
OSDŽA 10/2023 

1 

Městský úřad Kyjov, OSDŽA, jako silniční správní úřad příslušný podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. „vykonává působnost silničního správního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací s výjimkou 
věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad“. 

 
Městský úřad Kyjov, OMP, jako silniční správní úřad příslušný podle ust. § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. „vykonává působnost silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje obecní úřad obce 
s rozšířenou působností“. 

 
Adresa příslušného úřadu: 
Městský úřad Kyjov 
……………………………… 
……………………………… 
……………………………… 

 
 

Věc:   ŽÁDOST O POVOLENÍ UZAVÍRKY KOMUNIKACE 
podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích 
 

  částečná uzavírka 
 

   úplná uzavírka 

 

ČÁST A 

I. Identifikační údaje o uzavírce 
Místo (obec) …………………………………………….…k.ú.………………………………………… 
Ulice: …………………………………………………….……………………………………………….. 
Staničení:…………………………………………………….……………………………………………. 
Kategorie uzavírané komunikace (silnice, místní komunikace, veřejně přístupná účelová komunikace): 
…………………………………………………………………………………………………………… 
Označení/ název uzavírané komunikace:………………………………………………………………….. 
Délka uzavírky:……………………………………………….…………………………………………… 
Doba trvání uzavírky:……………………………………………………………………………………… 
Možnost přerušení uzavírky ve dnech:…………………………………………………………………….. 
Důvod uzavírky (je-li důvodem uzavírky provádění stavebních prací, uvézt jejich rozsah, způsob 
prováděná, označení subjektu, který má práce provádět):………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………..…………………………………………………………
Návrh objízdné trasy, včetně grafické přílohy: 
…………………………………………………………………………………………………………….. 
Délka objízdné trasy:…………………………………………………………………………………….. 



OSDŽA 10/2023 

2 

II. Identifikační údaje zodpovědné osoby (pracovník odpovědný za organizování a zabezpečení
akce / prací) 

Příjmení a jméno, titul:……………………………..………………………………………………….. 
Datum narození ………………………………………………………………………………………. 
Místo trvalého pobytu / pracoviště: 
Obec: ……………………………………………………..    PSČ: …………………………………….. 
Ulice, č. p. ………………………………………………..   Tel.: …………………………………...... 
E-mail: ………………………………………………… …   

III. Identifikační údaje žadatele
       Fyzická osoba        fyzická podnikající osoba          právnická osoba:
Název obchodní společnosti/ příjmení a jméno, titul:……………………………..……………………. 
……………………………………………………………………………………………………...…… 
Statutární orgán (zástupce):………………………………..Datum narození / IČ:…………………….. 
Místo trvalého pobytu / místo podnikání / sídlo: 
Obec: ……………………………………………………..    PSČ: …………………………………….. 
Ulice, č. p. ………………………………………………..   Tel.: …………………………………...... 
E-mail: ………………………………………………… …   Datová schránka:………….…………….. 
Adresa doručovací:………………………………………………………………………………………. 

IV. Žadatel jedná
samostatně
je zastoupen; v případě zastoupení na základě plné moci je plná moc připojena v samostatné
příloze (u fyzické osoby se uvede jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu
popřípadě adresa pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu; právnická osoba uvede
název nebo obchodní firmu, IČ, bylo-li přiděleno, adresu sídla popřípadě adresu pro doručování,
není-li shodná s adresou sídla, osobu oprávněnou jednat jménem právnické osoby):

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 
Telefon:.....................................E-mail:……………........................Datová schránka:……………....……. 

V …………...……………………dne……..…....……. 
         ……………………………………………… 

podpis žadatele (popř. razítko) 



OSDŽA 10/2023 

3 

 
 

ČÁST B 
 

Přílohy k žádosti o uzavírky: 
 

 1. Plná moc v případě zastupování žadatele, není-li udělena plná moc pro více řízení, popřípadě 
plná moc do protokolu. 

 2. Situační plán, ze kterého je zřejmé místo a rozsah uzavírky, popř. objízdné trasy. 
 3. Situace s návrhem přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích.   
 

 
 
 

4. Souhlas dotčeného dopravního úřadu, pokud si uzavírka vyžádá dočasné přemístění zastávek 
linkové osobní dopravy. 

5. Schválené stanovení přechodného dopravního značení. 
6. Pokud je požadovaná doba trvání uzavírky a objížďky delší než tři dny a týká-li se stavebních 

prací, musí být uveden harmonogram prací obsahující množství a časový průběh jednotlivých 
druhů prací. 
 

Příslušný silniční správní úřad žádost projedná s: 
 -   s Policií České republiky- dopravním inspektorátem  
 - s provozovatelem dráhy, pokud je na dotčené komunikaci umístěna dráha 
 - s vlastníkem pozemní komunikace, popř. správcem komunikace, která má být dotčena 

uzavírkou 
 - s vlastníkem pozemní komunikace, popř. správcem komunikace, která má být dotčena 

objížďkou 
 - s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka 
 - s  obcí, na jejímž zastavěném území má být nařízena objížďka. 

 
 
 
Poznámka: 
Dle § 39 odst. 2 vyhlášky „Nejde-li o havárie (§ 24 odst. 8 zákona), žádost o povolení uzavírky se doručí 
příslušnému silničnímu správnímu úřadu nejpozději 30 dní před dnem požadovaného uzavření 
komunikace“. 
 
Za vydání povolení k provedení uzavírky ani objížďky se správní poplatek nevybírá. 


	Městský úřad Kyjov, OSDŽA, jako silniční správní úřad příslušný podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. „vykonává působnost silničního správního úřadu ve věcech silnic II. a III. ...
	Městský úřad Kyjov, OMP, jako silniční správní úřad příslušný podle ust. § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. „vykonává působnost silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací ...
	Adresa příslušného úřadu:
	Městský úřad Kyjov
	………………………………
	………………………………
	………………………………
	Věc:   žádost o povolení uzavírky komunikace

	podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích
	ČÁST A
	I. Identifikační údaje o uzavírce
	II. Identifikační údaje zodpovědné osoby (pracovník odpovědný za organizování a zabezpečení akce / prací)
	III. Identifikační údaje žadatele
	IV. Žadatel jedná


	fill_1: 
	fill_2: 
	fill_3: 
	Ulice: 
	fill_5: 
	fill_6: 
	fill_7: 
	Délka uzavírky: 
	Doba trvání uzavírky: 
	fill_10: 
	fill_11: 
	fill_12: 
	fill_13: 
	Délka objízdné trasy: 
	fill_1_2: 
	Datum narození: 
	Obec: 
	fill_4: 
	fill_5_2: 
	Tel: 
	fill_7_2: 
	fill_8: 
	Statutární orgán zástupce: 
	fill_10_2: 
	Obec_2: 
	fill_12_2: 
	fill_13_2: 
	Tel_2: 
	Email: 
	Datová schránka: 
	fill_17: 
	fill_18: 
	fill_19: 
	Telefon: 
	Email_2: 
	Datová schránka_2: 
	toggle_1_2: Off
	toggle_2: Off
	toggle_3: Off
	toggle_4: Off
	toggle_5: Off
	toggle_6: Off
	Group1: Off
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Group2: Off
	Group3: Off
	Text6: 
	Text7: 


